AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021
Tipo: Menor Preço Por Item

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada por sua
Pregoeira Ofi cial, designada pela Portaria nº. 306/2021, de 01/12/2021, torna pú-
blico aos interessados que realizará licitação no dia 15/12/2021, às 08H00, para
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA HABILITADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO MÉDICO CLINICO GERAL PARA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA FAMÍ-
LIA A SER PRESTADO PARA O MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme
especifi cações do Edital de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível
no endereço desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista,
nesta cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 08H00min às
11H00min e no site ofi cial do município: www.novomundo.mt.gov.br.

Novo Mundo, MT, 01 de dezembro de 2021.

Janilse Pagno
Pregoeira Ofi cial

Antônio Mafi ni
Prefeito Municipal

66 3535-1000
PUBLICAÇÕES OFICIAIS CLASSIFICADOS

Estado de Mato Grosso, quinta-feira, 02 de dezembro de 2021 05 | CLASSIFICADOS | www.diariodoestadomt.com.br

A C.Vale Cooperativa Agroindustrial, torna público que irá requerer a Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente do Município de Cláudia – MT, renovação de  Licença de
Operação para o empreendimento de Comércio Atacadista de Defensivos Agrícolas,
Adubos, Fertilizantes e Corretivos de Solo localizado na Estrada Alessandra Km 10,
Município de Cláudia/MT
Não foi solicitado estudo de impacto ambiental.

HERMINIO GONÇALVES DA SILVA LTDA, CNPJ: 40.747.161/0001-68, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentável do Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI
e Licença de Operação – LO para serviços de manutenção e reparação mecânica
de veículos automotores, localizado na Rua Dirson José Martini, número 276, Setor
Industrial, município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

KIS BLOCOS LIMITADA, CNPJ: 41.330.491/0001-16, torna público que requereu
junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do
Município de Sinop-MT, a Licença Prévia – LP, Licença de Instalação – LI e Licença
de Operação – LO para fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto armado,
em série e sob encomenda e fabricação de artefatos de cimento para uso na constru-
ção, localizado na Rua quatro, número 1306, Residencial Nossa Senhora de Fátima,
município de  Sinop/MT. Não EIA/RIMA

MAURICIO BISATTO CARDOSO , CPF: 727.067.679-87  torna público que reque-
reu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF para
atividade de Exploração Florestal da Propriedade denominada Fazenda Santana III,
sob o número do CAR MT54316/2020, localizada no município de Juara/MT. Não
EIA/RIMA.

MARCELO  BISATTO CARDOSO , CPF: 635.620.229-72  torna público que requereu
à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF para ativi-
dade de Exploração Florestal da Propriedade denominada Fazenda Santana IV, sob
o número do MT54353/2020, localizada no município de Juara/MT. Não EIA/RIMA.

E. L CARDOSO , CNPJ: 13.615.516/0001-92  torna público que requereu à SEMA
- Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal – LF para atividade de
Exploração Florestal da Propriedade denominada Fazenda Dona Cândida, sob o nú-
mero do MT18483/2017, localizada no município de Juara/MT. Não EIA/RIMA

Marcos Bisatto Cardoso e Outros , CPF: 699.602.329-72  torna público que requereu
à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Autorização de Desmate – AD  da
Propriedade denominada Fazenda Santana I , sob o número do CAR MT69729/2017,
localizada no município de Sinop/MT. Não EIA/RIMA.

O Sr Aldo Rezende Telles, CPF nº 435.097.628-00 e registrado no CAR, MT-
109814/2017, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
– MT (SEMA / MT) o cadastro de 01 Barramento de acumulação de água para usos
múltiplos (exceto consumo humano), no córrego sem denominação, localizado na
Estrada vicinal, Fazenda Nove de Julho – Zona Rural s/nº, município de Brasnorte /
MT. Em atendimento a Lei de Segurança de Barragens.

LUCIANO AQUINO DE FARIA & CIA LTDA, CNPJ 18.495.980/0001-06, localizado na
Avenida das Embaúbas, 1608, no Setor Comercial, no Município de Sinop/MT, torna
público que requereu junto à Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sus-
tentável de Sinop, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de Operação,
para a atividades de Clínica Médica - Atividade médica ambulatorial com recursos
para realização de exames complementares e Atividade médica ambulatorial restrita
a consulta.

MG PRODUTOS E SERVIÇOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ 43.631.289/0001-
50, a ser instalada na Avenida das Sibipirunas, nº 3346, no Setor Comercial, em
Sinop-MT, torna público que requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AM-
BIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE SINOP, Licença Prévia, Licen-
ça de Instalação e Licença de Operação, para atividade de serviços de vacinação e
imunização humana e comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipula-
ção de fórmulas.

EDMIRSON APPARECIDO FRANCESCHINI, CPF: 042.622.558-91 torna público
que requereu à SEMA - Secretaria Estadual do Meio Ambiente, a Licença Florestal
– LF para atividade de Exploração Florestal da Propriedade denominada Fazenda
Elvira, sob o número do CAR MT109809/2017, localizada no município de Vera/MT.
Não EIA/RIMA.

DREYMOOR BRASIL COMÉRCIO DE FERTILIZANTES LTDA, inscrito no CNPJ sob
nº 26.419.229/0003-10 torna público que requereu junto a SEMA/MT a Licença Am-
biental Simplifi cada (LAS), para atividade de Fabricação de adubos e fertilizantes
organo-minerais, na Avenida Porto Rico, n.º 1.071, Bairro Industrial, Vera/MT. NÃO
EIA/RIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA-MT
AVISO DE RESULTADO – CONCORRÊNCIA Nº 002/2021

O Município de Vera – MT, através de sua Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria nº 014/2021, torna Público
para conhecimento dos interessados, o resultado da CONCORRÊNCIA Nº
002/2021, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇAO DAS OBRAS
REMANESCENTES DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) ESCOLA PADRÃO
FNDE C/12 SALAS E QUADRA POLIESPORTIVA, EM ATENÇÃO AO
PROGRAMA PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS 3º CICLO 2017/2020,
TERMO DE COMPROMISSO Nº 201900029-1, cuja abertura se deu às
08h00min, do dia 29/11/2021, sagrou-se vencedora do certame a empresa
TANGERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº
01.055.592/0001-01, com a proposta global no valor de R$ 3.721.587,75
(três milhões, setecentos e vinte e um mil, quinhentos e oitenta e sete reais e
setenta e cinco centavos). Vera – MT, 29 de Novembro de 2021. PABLO
JÚNIOR GONÇALES, Presidente da Comissão Permanente de Licitação
– Portaria nº 014/2021

AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO 05/2021 CENTRO
DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM GUARANTÃ – MT

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de
Licitação, comunica a todos os interessados que recebeu documentos e
credenciou no PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS
MÉDICOS E/OU EMPRESAS CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TOMOGRAFIA DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA ENCAMINHADOS PELO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT a
Empresa CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM GUARANTÃ - MT –
CNPJ 16.968.051/0001-41 para o Tópico 4.1 do Edital 0113/2021. Matupá –
MT, 30 de novembro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Presidente
da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 047/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que realizou na sede da Prefeitura
Municipal, o “PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS DE ANESTESISTA PARA CIRURGIAS ELETIVAS E
DE SOBREAVISO, AUXILIAR CIRÚRGICO EM CIRURGIAS ELETIVAS E
PARA AUTORIZADOR DAS INTERNAÇÕES HOSPITALARES EM
ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL DE MATUPÁ/MT”, aonde
consagrou-se vencedores os Licitantes: JAIRO CERON BERTINETTI inscrita
no CNPJ N° 40.375.450/0001-83 com valor total de R$ 18.424,32 e JOAO
LOURENCON BERTINETTI inscrita no CNPJ N° 41.201.645/0001-70 com
valor total de R$ 46.060,68. Matupá – MT, 30 de novembro de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 118/2021

O Pregoeiro do Município de Campo Novo do Parecis torna público aos

interessados a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 118/2021, que tem

por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de

contêineres, que teria sua abertura no dia 02 de dezembro de 2021.

Motiva-se a suspensão para análise de pedido de impugnação de edital.

Campo Novo do Parecis, 01 de dezembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RETIFICAÇÃO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS N° 006/2021
O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura
Municipal de Campo Novo do Parecis torna público aos interessados a
RETIFICAÇÃO DO EDITAL no item 5.1.5 alínea “e” da Tomada de Preços
nº 006/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada
para realização de estudos técnicos e elaboração de projetos de
engenharia para construção do Hospital Municipal, que passará a vigorar
com a seguinte redação; Declaração expressa do Responsável Técnico
ou Atestado de Visita ao local onde será edificado o hospital objeto desse
certame, que demonstre que a licitante tomou conhecimento, através de
seu Responsável Técnico, de todas as informações e das condições
locais para o cumprimento das obrigações, objeto da licitação emitido
pela Secretaria Municipal de Infraestrutura (SINFRA). Altera-se a data de
abertura para dia 20 de dezembro 2021, às 08h00min, na Sala de
Reuniões do Paço Municipal, localizada na Av. Mato Grosso, 66NE,
Centro, Campo Novo do Parecis – MT. As demais disposições ficam sem
alterações. O edital com as retificações pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/.
Campo Novo do Parecis 01 de dezembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
do seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação com modalidade PREGÃO PRESENCIAL 030/2021,
destinado à REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
elétrica, tacógrafos, hidráulica e ar condicionado automotivo, com todos
os materiais e peças necessárias para a execução dos serviços, teve
como vencedoras as  empresas: P S BERGAMO - MANUTENÇÃO,
CNPJ: 08.830.096/0001-27, M. A. G. CABRAL E CIA LTDA CNPJ:
13.751.780/0001-53 e CENTRO AUTOMOTIVO ARAUJO AUTO
ELETRICA EIRELI CNPJ: 32.600.406/0001-00.
Campo Novo do Parecis - MT, 01 de dezembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através
de seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que
na licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL 033/2021, destinada à
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de artefatos de
madeira de lei serrada para pontes, teve como vencedoras as empresas:
FORTE COM E DISTRIB DE MADEIRAS LTDA com valor total de R$
1.260.000,00 (um milhão e duzentos e sessenta mil reais).
Campo Novo do Parecis-MT, 01 de dezembro de 2021.

Leandro Nery Varaschin
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2021

O Município de Ipiranga do Norte – MT, através de sua Pregoeira
Municipal, designada através da Portaria Municipal n.º 152/2021, de
15/02/2021, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal
10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de
21 de junho de 1993, torna público que não houve vencedor do Pregão
Presencial n.º 028/2021, para “Registro de Preços para Futura e Eventual
Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Confecção e
Malharia, entre outros Itens do Segmento, para Atender as Necessidades
das Secretarias Municipais de Ipiranga do Norte – MT”, pois nenhuma
empresa participou do certame público, ocasionando uma LICITAÇÃO
DESERTA. Encaminho este resultado à autoridade superior para
deliberação abertura de novo procedimento licitatório.
Ipiranga do Norte – MT, 01 de Dezembro de 2021.

Ane Kelly Ribeiro Pitteri
Pregoeira Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2021 - SRP
A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao
Pregão Eletrônico nº 033/2021, cujo objeto é o Registro de preços para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza,
copa e utensílios, para manutenção das diversas Secretarias do
Município de Marcelândia/MT. Sagraram-se vencedoras as empresas: ST
MACHADO & MACHADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.799.516/0001-
50, vencedora de 79 itens, com o valor total de R$ 1.170.683,86;
HANAUER SUPERMERCADO EIRELI, inscri ta no CNPJ nº
13.533.956/0001-09, vencedora de 134 itens, com o valor total de R$
1.087.415,75; COMERCIAL LUAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº
02.545.557/0001-33, vencedora de 45 itens, com o valor total de R$
312.505,27; FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 22.803.038/0001-35, vencedora de 04 itens,
com o valor total de R$ 8.945,90; CF COMERCIO ATACADISTA E
REPRESENTAÇÃO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 37.200.096/0001-41, vencedora de 29 itens, com o
valor total de R$ 363.070,10; DG INDUSTRIA E DISTRIBUIÇÃO LTDA,
inscrita no CNPJ nº 41.944.789/0001-16, vencedora de 07 itens, com o
valor total de R$ 18.876,70; GRAMADO DISTRIBUIDORA E COMERCIO
EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.808.881/0001-08, vencedora de 03 itens,
com o valor total de R$ 3.916,60; D E G INDUSTRIA E COMERCIO DE
CAFÉ LTDA, inscrita no CNPJ nº 40.417.761/0001-68, vencedora de 01
item, com o valor total de R$ 36.643,20; DIA DE FESTA EMBALAGENS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.468.225/0001-02, vencedora de 01 item,
com o valor total de R$ 13.000,00; HIPERDENTAL COMERCIO E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO
HOSPITALAR, inscrita no CNPJ nº 13.994.852/0001-93, vencedora de 11
itens, com o valor total de R$ 49.378,92; ORIGINAL COMERCIO E
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº 05.774.463/0001-24, vencedora de 08
itens, com o valor total de R$ 5.919,60; ALVARO JOSE CAMARGO DA
SILVA, inscrita no CNPJ nº 34.035.241/0001-98, vencedora de 07 itens,
com o valor total de R$ 15.411,60; TREVO DISTRIBUIDORA E INDUTRIA
DE PAPEIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 09.644.019/0001-45, vencedora
de 05 itens, com o valor total de R$ 49.451,20; ESFIGMED COMERCIAL
HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ nº 27.455.068/0001-11, vencedora
de 01 item, com o valor total de R$ 31.764,50; VALOR TOTAL DA
LICITAÇÃO R$ 3.166.983,20.  PERCENTUAL DE ECONOMIA: 35,74%.
A Relação completa com a descrição do item de cada empresa e lotes
m a l - s u c e d i d o s ,  e n c o n t r a m - s e  d i s p o n í v e l  n o  s i t e :
www.marcelândia.mt.gov.br/licitação. Publique-se.
Marcelândia/MT, 01 de dezembro de 2021.

Raphaella Espíndola Benício
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 142/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM, comunica que foi
prorrogado por conveniência administrativa o julgamento deste certame,
para o dia 09.12.2021 às 11:00 horas.
Nova Mutum – MT, 01 de dezembro de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 151/2021

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de

medicamentos, material hospitalar, fórmulas nutricionais e material, para

atender as necessidades da Secretaria de Saúde. Tipo: Menor preço por

item - Data de abertura: 16 de dezembro de 2021. Horário: 07h30min -

local: Av. Mutum, nº 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum – MT.

E d i t a l  e  a n e x o s :  P o d e r á  s e r  o b t i d o  n o  s i t e

http://www.novamutum.mt.gov.br/publicacoes/licitacoes, ou pelo e-mail:

cecilia.licitacao@novamutum.mt.gov.br, e ou telefone **65-3308.5400.

Nova Mutum – MT, 01 de dezembro de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO PRESENCIAL N° 123/2021
O Município de Nova Mutum-MT torna público o resultado do Julgamento
da licitação supramencionada, julgada no dia 15 de Outubro 2021, com
início às 14:00, tendo como objeto registro de preço para futura e eventual
aquisição de kits de material escolar para distribuição aos alunos das
escolas e creches municipais da qual foram vencedoras as empresas:
Lote 005 - Itens 227401, R. M. DOS REIS COMERCIAL - ME inscrita no
CNPJ sob o número 33.947.168/0001-68 no valor de R$ 25.670,00; Lote
001 - Itens 840737, Lote 002 - Itens 840738, Lote 003 - Itens 840739, Lote
004 - Itens 840740, ORIGINAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita
no CNPJ sob o número 05.774.463/0001-24 no valor de R$ 1.252.919,00.
Nova Mutum - MT, 1 de Dezembro de 2021.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

ESCRITURAS
INFORMAÇÕES:

66 99901-5287
Falar com Priscila

L IBERADAS

Instituto de Mediação e Negociação Aplicada